
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении в 2025 году размера единовременной денежной 
выплаты соотечественникам, переселившимся в Мурманскую область  

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 11.11.2020 № 792-ПП «Об утверждении государственной программы 

Мурманской области «Занятость и труд», во исполнение пункта 3 Порядка 

предоставления единовременной денежной выплаты соотечественникам, 

переселившимся в Мурманскую область, утвержденного постановлением 

Правительства Мурманской области от 14.03.2025 № 183-ПП, Правительство 

Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить в 2025 году размер единовременной денежной выплаты 

соотечественникам, переселившимся в Мурманскую область, - 10 736 руб. 84 

коп. на одного человека. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 1 января 2025 года. 

 

 

 

 

Губернатор  

Мурманской области                                           А. Чибис 

 


